
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: FEDERICA DIOTTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ZERBOLO' 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 136 DEL 18/11/2025 REG.GEN. 

 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZE 
ASSICURATIVE AUTOMEZZI. Contraente: BROKER ENTI DI ROSARI STEFANO con 
sede in Sestri Levante (GE), partita IVA 02840710996. CIG: B926FC005C - 
B927201C80 - B927223890 - B92719B855 - B927468805. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

RILEVATO che il Servizio di brokeraggio dell’Ente è stato affidato alla ditta ROV.ASS. SRL 

BROKERS DI ASSICURAZIONI, Via S. Galdino nr. 6, 20154 Milano, P.IVA 05337150964, con 

determinazione n. 186 del 21.10.2024; 

 

PRESO ATTO che la suddetta società con Pec del 01/09/2025, registrata al prot. n. 5653 del 

02/09/2025, ha comunicato la cessione del ramo d’azienda alla società BROKER ENTI DI ROSARI 

STEFANO, partita IVA 02840710996, con sede Sestri Levante (GE) – Via Sara n. 36 - e pertanto 

da tale data tutte le posizioni assicurative dell’Ente saranno gestite da quest’ultima;   

 

VISTO che il broker suindicato, ha richiesto con nota prot. n. 7594 del 17/11/2025 la liquidazione 

dei seguenti premi: 

 
 

  

Ramo assicurativo Compagnia Numero Scadenza Premio 
lordo annuo 

RC AUTO 
CUMULATIVA

UNIPOL 230/118953983 25/11/2025 € 4.113,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: FEDERICA DIOTTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

con versamento dei premi assicurativi delle polizze sopracitate sul c/c bancario indicato dal 

beneficiario;  

 

DATO ATTO che come da disciplinare di incarico del servizio di brokeraggio, l’incasso dei premi 

assicurativi è a cura del broker incaricato; 

 

ACQUISITI i seguenti codici di CIG: 

 B926FC005C Macchina agricola tg. AN709V 

 B927201C80 Autocarro Porter tg. EF546AF           

 B927223890 Auto Polizia locale tg.YA834AM 

 B92719B855 Autoveicolo tg.GL716RH    

 B927468805 Scuolabus tg. GN837AG     

 

PRESO ATTO delle competenze attribuite ai responsabili dei servizi comunali e risultanti dal 

combinato disposto del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, dallo Statuto, dal 

Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

 
RITENUTO di dover procedere al pagamento dei premi assicurativi, in favore del broker citato in 

premessa, alle scadenze indicate in modo da assicurare la copertura dei rischi ed assumere il 

relativo impegno di spesa;  

  

VISTI :  

 Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267;  

 Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

 Il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei contratti pubblici), e successive modifiche e 

integrazioni;  

 Il vigente Statuto Comunale;  

 La Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2025, ad oggetto “Attribuzione 

Responsabilità del Servizio Amministrativo-Finanziario al Sindaco per ragioni di 

economicità e risparmio spesa anno 2025”; 

 La deliberazione C.C. n. 28 del 20.12.2024, di approvazione del Bilancio di Previsione per 

l’esercizio 2025/2027; 

 La Legge n. 207 del 30/12/2024 – Legge di Bilancio 2025; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: FEDERICA DIOTTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
  

Per i motivi indicati in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:  

  

DI LIQUIDARE alla ditta BROKER ENTI DI ROSARI STEFANO, partita IVA 02840710996, con 

sede Sestri Levante (GE) – Via Sara n. 36 -, la somma complessiva di € 4.113,00 quale premio 

assicurativo per le polizze sotto indicate: 

 

 
DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE i premi di: 

 
 

del Bilancio di Previsione 2025/2027 annualità 2025, che presentano adeguata disponibilità; 

 

DI PRENDERE ATTO che sarà direttamente il broker assicurativo in questione a riversare 

l’importo dei premi alle società per conto del Comune di Zerbolò.   

  

DI DARE ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Zerbolò è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile 

di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria dell’atto;  

  
DI PUBBLICARE il presente atto amministrativo nel sito istituzionale nella sezione dedicata alla 

trasparenza amministrativa. 

 

 
 
 

 
 

Ramo assicurativo Compagnia Numero Decorrenza Premio 
lordo annuo 

RC AUTO 
CUMULATIVA

UNIPOL 230/118953983 25/11/2025 € 4.113,00

Targa 
veicolo

Premio Missione Programma Titolo Macroaggr. Codice ex cap.

AN709V € 212,05 09 02 1 103 09.02.1.103 3660-2-1
EF546AF  € 286,03 09 02 1 103 09.02.1.103 3660-2-1

YA834AM € 352,35 03 01 1 103 03.01.1.103 1130-1-1
GL716RH € 575,67 12 05 1 104 12.05.1.104 4120-2-1
GN837AG € 1.138,40 01 05 1 110 01.05.1.110 470-1-6
GN837AG € 1.548,50 04 06 1 103 04.06.1.103 1900-1-1



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: FEDERICA DIOTTI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore 
F.to:  

Gian Antonio Centenara 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 18/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to: Gian Antonio Centenara 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Zerbolò, _______________________Il Segretario Comunale 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/11/2025 al 03/12/2025 
 
Zerbolo', lì 18/11/2025 
 

Il Messo Comunale   
F.to: Paolo Garlaschini


